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Co skłoniło Pana do rozsze-

rzenia usług o dezaktywację
systemów oczyszczania spalin?

Głównym powodem było zgła
szanse przez klientów częstych
owa rii tych systemów. Ko eUnym

obawy, że isterka może spowo
dawac niedyspozycylność ciqgni
ka. Częśc naszych klientów pro
bywała wielokrotnie rozwiazac
[en problem, ktory jednak wra
cał, za każdym razem generujac
koszty ooóźnienia w oracacn
'/v gospodarstwie. f\ ieskuteczre
naprawy autoryzowanych nerw
sów powodują, .że ro nocy, chcąc
miec w pełni cziałajqcq n'aszynę,
podejrr UJq decyzje o całkowitym
wytqczeniu tycn systemów Dla
klientow decydujqcych się na na
sze usługi rozv/iqzujerriy te probie
my raz na zawsze, gwa rantujqc
m pewnosc oraz spokój podczas
pracy. Ciągnik bez zaworu EGR,
Aa Eilue cg DPF jest zdecya owa
nie bardziej niezawodny.

Z kolei pozasilnikowy system
oczyszczania spalin SCR cr'arab
teryzuje się wysoką awa ryjno
ściq ze względu na częste rozdz
czelnienio, wrażliwos(i na brud

w czynniki oraz zdolność mocz
niLU do zarrarzania. Usterki lie
mają bezpośredniego wpływu
na silnik, jednak awa ria SCR ob
.awla sie ogran czenierTI rTlocy

cym samym- całkowita niezdo
kością ciclgnika ao oracy. Napra
wa system ujesz ba 'dzo droga ze
wzgląd i na złoźorq konstrukcję
W przypadku dezaktywacji sys
temu AdB ue ró\Ą/niej rnodyfi
<owane Jest oorogramowanle
liewprowadzane sqjakieko wiek
zmiany w silniku, Jedynie ocpina
na jest wtyczka od pompy SCR

Zdecydowanie najoa rdziej
skomplikowanym układem' ao
oczyszczania spalin,jaki musi ob
słi,życ komputer silnika, jest fi tr
czqstek slabych DPF. Ze względu
ra to, że cząstki stałe wyoalajq
się tylko w okres onych warun
Rach, wymagana Jest ciagta
Kontrola i analiza parametrÓvb,.
Nasza usługa polega na kom
o etrej aezaKtywacji oostugi fi
tra v/ oprogra 'nowaniu ko -npu
tera silnika. Oznacza to, że fi tr
już nigdy nie będzie się wypa ał.
\iezbędna jest jednak ingeren
cla mecnaniczra, gdyż n(31eźy

Lsunqc fizycznie fi tr z u <łaau wy
dechowego lub przynajmniej za
pewrić swobodny przepływ spa
mom, gdyż filtr gromadzi czQstk
stałe, a nie wyPalajqc ich, może
się całkowicie zatka(i i zatrzymać
p rzeplyw spalin

11 Dezaktywacja systemów oczyszczania spalin

Za czy przeciw?
Najnowsze ciągniki i silnikowe maszyny rolnicze
wyposażane sq w systemy oczyszczania spalin
(SCR, EGR, DPF) pozwałajqce spełnić coraz bardziej
wyśrubowane normy emisji. Jednak niejednokrotnie
użytkownicy tych pojazdów majq uwagi związane
z awaryjnościq tych rozwiązań, czasem decydując się
na dezaktywację systemów oczyszczania spalin. Poniżej
prezentujemy dwugłos w tej sprawie - zjednej strony
swoją opinię wyraził Grzegorz Kondzior, właściciel firmy
Agrotronic, świadczqcej usługi w tym zakresie, z drugiej
zaś - przedstawiciele kilku koncernów ciqgnikawych.

Na czym polega dezaktywa-
cla poszczególnych systemów
oczyszczania spalin? Czy ope-
racja ta wymaga mechanicznej
ingerencji w konstrukcję ciągni-
ka?

Pierwszym systemem do
oczyszczanie spalirn, który został
'uprowadzony w ciqgrikach, jest
:GR. Jego najczęstszą usEerkG

Jest zacilalie się przepustnicy
przez duże nagron-adzenie na

gaju. Powoduje to nieprawidło
wq prace? silnika, spadek mocy,
'.vysokie spalanie i duże dyrrie
r ie. Wad lewe dzialanie może

'/vpływac ra Żywotność silnika
f)rzyczyniac się do awarii innych

podzespołów Usługa oferowana
przez naszą firmę polega ra cał
kowitel blokadzie zaworu [GR
'/v pozyqi zamkniętej, ooprzez

rnodyfkacje op'qgramowaria
si nike. Zazwyczaj nie ma po
trzeoy montowania specjalnej
blaszki zaoezpieczajqcej przed
orzeplywern spalin. Po naszej
rnodyfikaqi w Komorze spctlane
jest ty ko czyste powietrze tak
jak w sta 'szach ciqgnikach oez
zaworu recyr<u acji spa l n.
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Kasia!-ka dvs koxho czołowa
AS]' C.iJT 30o

Jak wygląda aktualny stan
prawny w zakresie wyposażenia
użytkowanych przez rolników
ciągników i silnikowych maszyn
rolniczych w systemy oczyszcza-
nia spalin?

Ciqgniki posiadajqce nisKq
normę spalin nie -najw obowiqz
ku dooosażyć się w dodatkowe
systemy oczyszczania spalin
w celu prze.sala z nizsze. normy
na uyższq. Byc może w niektó
rych' krajach europejskich jest
to w jakiś sposób premiowane,
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wydanie specjalne

@ Bonu się ps prawy serwisowe
okażą się bardzo kosztowne. l ry-
tacjc poy-'wia się bardzo szybko,
gdy mimo drogich napraw pro
alem wraca.

Pewnym utrudnieniem jest
również to, że systemy te narzu,
cajq na klienta określone obo
wiązki eksploatacyjne. Zawór
EGR od czasu do czasu nale;ły
wyczyścić, system SCR/AdBlue
wymaga uzupełniania mocz
nęka i pilnowania jego jakości,
a filtr czqstek stałych co pewien
czas wypala się i wymusza na
właścicielu częstszq wymianę
oleju. Rolnicy oceniajq te syste
ruy bardzo negatywnie. Ciqgnik
obciążony przez dodatkowe mc.
duby częściej się psuje wykazuje
większq awaryjność

zamiast zdecydowa(5 się na dro
gq naprawę, wybierają dezakty
wadę.

Czy nie obawia się Pan za-
rzutów o promowanie postaw
sprzecznych z zasadami ochra-
nyśrodowiska ?

Nie, gdyż usługi, któ re wy-
konujemy sq w zupełności bez
pieczne, a różnica w jakości
spalin jest niewielka. Moim
zdaniem abyś my mogli mó
wić o oczyszczaniu spalin mu
mielibyśmy zajeć się wymianq
wszystkich sta rych ciqgników
na nowe trzeba sporo czasu,
aby to nastąpiło. Również nie
sprawiedliwe jest to, że użyt
kownicy nowych ciągników mu-
sza płaci(5 wysokq cenę za to, że
Inni moga bezka mie pracować
starymi, dymiqcymi traktorami

Systemy oczyszczania spalin
sq skuteczne tylko w teorii i my
ślę, że nie miałyby one znaczenia
dla rolnika, gdyby były bezob
sługowe i bezawaryjne. Usterki
tych systemów lub ich nieprawi
głowa prclca jest zdecydowanie
bardziej szkodliwa dla środowi-
ska, gdyż może doprowadzi(5 na
wet do uszkodzenia silnika i jego
podzespołów

ZWtĘKSZI

ednak w Polsce nie zyskujemy
= tego tytułu żadnych korzyści.

W tra ktorych nie sq badane
Doliny pod kątem szkodliwo

ści dla środowiska. Zgodnie
z polskim prawem ciągnik pod
=go tylko okresowym badaniom
:echnicznym. Stąd nie ma obaw,
że po dezaktywacji któregokol
wiek systemu oczyszczania spa
n ktoś zatrzyma dowód ryje

stracyjny cg nato;!y mandat.

mami rolników na temat stoso-

wanych obecnie w ciqgnikach
różnych systemów oczyszcza-
nia spalin? Czy rolnicy ocenia-
ją je pozytywnie, negatywnie,
a może odnoszą się do nich obo-
jętnie?Jakiejest Pana zdanie na
ten temat?

Rolnicy z bardzo nowymi ciq
gnikami, mającymi niewielką
iczbę motogodzin, nie sq w sta
nie nic powiedzieć na temat tych
systemów, gdyż sq one dla nich
niezauważalne. Problemy zacny
najq się dopiero, gdy coś zacznie

Jak zatem ocenia Pan zain-
teresowanie wśród rolników

oferowanymi usługami w zakre-
sie wyłączania systemów SCR,
EGR, DPF?

Zaiste resowanie rolników z

roku na rok rośnie. Klienci, któ
rzy wykonali ten rodzaj usługi
kupując sobie .święty spokój'
polecają jq innym. Dzięki tym
pochlebnym opiniom zyskuje
my nowych klientów. Jedni chcą
działać zapobiegawczo i już na-
prawiony system wyłączyć. Inni

Działając w branży rolniczej,
z jakimi spotyka się Pan opi- Dziękujemyza rozmowę

N IEBI ESKI EFEKT WYZWALA

Brona talerzowa Rubin 9 to najlepszy wybór do uprawy ścierniska. GtębokośĆ pracy do
1 2 cm zapewnia intensywne oraz równomierne mieszanie resztek pożniwnych nawet
przy bardzo dużych prędkościachl Liczne zalety dla użytkownika:

Talerze zabezpieczone sprężyną zapewniają pewne prowadzenie w glebie
Petne podcięcie już przy głębokości 7 cm
Dv\a zgrzebta odbojowe do optymalnego mieszania i wyrównania
Duże odległości między rzędami dla pracy bez zapychania
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